miffa , ad fidem Mahometicam , quam

illorum prædeceffores profitebantur,

reverſi fuerunt, 8 recuperatione Ci

yitatis , & Regni Tuneci , ac infideli,

& inhumanifsimo Regi Algerij , aut

alijs infidelibus occupato, & tuitione

Caftri , feu Fortalitij de la Goleta nun

cupati , maximos fumptus & expen

fas fubire cogaris, ficque ita opibus

exhauftus, ut tuæ facultates propræ

mifsis peragendis, ac tuis Regnis tuen

dis non fufficiant ; Nos qui præmiffa

omnia , eo quo decet dolemus affe&tu,

attendentes noftrum ærarium adeò

confumptum effe, ut tibi , & necefsi

tatibus hujuſmodi ſubvenire non vale

mus, fed tamen in praemifsis ea, quæ

poffumus remedia adhibere volentes,

ac fingularum litterarum praedi&arum,

necnon difmembrationum , applica

* * *

-

- tionum , venditionum, aut alienatio

num pra dictorum tenores prafentibus

pro exprefsis habentes , tuis in hac

parte fupplicationibus inclinati , tibi

quoddamque juramentum de non alie

nandis bonis Menfarum, & Præce

riarum hujufmodi, quomodolibet, &

cum qualibet folemnitate per te praef.

titum, audioritate Apoſtolica, tenore

præfentium relaxamus* necnon aliqua

oppida, loca , arces , fortalitia , ju

ridictiones, valallos, nemora, faltus,

& pafcua , ac alia bona immobilia

tàm ad Menfas Magiftralcs , quàm ạ

Præceptorias, non tamen majoresMi
Хxх li

у 3o
Appendix. Pius Papav.

fitiarum hujufmodi legitimè fpeétan

tia, quorum fruĉtus , redditus , & pro

ventüs, ad valorem annuum quadra

inta millium ducatorum auri fimi

盟 afcendant, etiam fi fruétus ; red

ditus, & proventus hujufmodi inde

cimis & primitijs conſiſtant, & Præ

ceptoria hujufmodi de dićto jure Pa

trónatus fuerint , viginti millia , vide

licèt, à Menfis Magistralibus, & reli

qua viginti milliumi ducatorum hujuf

modi a Praceptorijs pradictis , non

tamen, ut præfertur, à majoribus , &

earum qualibet, ſeu à Menſis Magiſtra

libus tàntùm , prout Majeftati tuæ

commodum vifum fuerit , dummodò

di&um annuum valorem quadraginta

millium ducatorumfimilium non exce

dant, juxta tuam deliberationem, per

petuò diſmembrandi , 8 ſeparandi,

áummodò quoad Præceptorias dejure

Patronatus exiftentes illarum Patrono

rum expreffus accedat affenfus 5 ipfa

ue bona, & alia fic difmembrata, &

èparata, etiam fine confenfu diétorum

Capitulorum , de confenfu tamen Præ

ceptorum à quibus bona ipfa difmem

brabuntur鸞 feparabuntur, alioquin

ipfis Præceptoribus cedentibus, vel de

cedentibus, tibi appropriandi , & ap

plicandi, ac illarum fruétus, redditus,

& proventus percipiendi , & de bonis

fic'difmembratis , & feparatis , tan

quàm de bonis tuis proprijs, ac illa

cum fuis vaffallis, jurifdiétione, & alijs

juribus, & pertinentijs in quocumque

& donationis , vel venditionis , aut

alienationis titulo libere difponere;

itaque ex tunc poftquàm jurifdiétio

oppidorum, villarum, locorum , for

talitiarum, arcium, & omnium præ

dičtorum quorumque vaffallis, & ju

riſdictione hujuſmodi diſmembrata,

& ſeparata fuerit, ad te, ſeu perſonas

in quas bona , & alia praediéta tranf

lata fuerint, pertineat, & ipß nullo un

quam tempore defuper moleftare ; fed

ea, ac fi per Nos, & Sedem prædic

tam conceffa fuiffent perpetuis retine

re pofsint ; ita tamen, ut tu in prædic

ta diſmembratione, tot alios annuos

redditus , & proventus qui fummam

raediétam quadraginta quinque mil

體 ducatorum auri fimilium confti

ruat , fuper Regnorum Granatae , &
---

Affica prædictis vectigalibus, ſèu ga

bellis, aut alijs redditibus ex eorun

dem Regnorum Granatæ ; & Africæ

civitatibüs, & locis tibi fubjeétis pro

venientibus, & ad te legitimè perti

nentibus, Menfis, & Præceptorijs , à

quibus bona hujufmodi difmembra

buntur, perpetuò aſsignes ,& quæ eo

rum većtigalium perpetua Adminiſtra

tio ad te, & pro tempore exiftentcm

Regem Caftellæ, & Legionis pertineat,

plenam , & liberam aučtoritatem, li

centiam , & facultatem concedimus,

damus, & elargimur.

Necnon id totum quod oppida,

loca, fortalitia , arces , & vaffallos,

ac jurifdiĉtiones, & alia bona à Men

fis, & Præceptorijs hujufmodi di[mcm

brata plus valeat , & vendi poffent , ti

bi donamus: necnon decernimus, &

declaramus , quod valor reddituum

quorumcumque bonorum hujufmodi

diſmembratorum , & aliorum in eo

rum commutationem per te aſsignan

dorum , exprimatur, juxta taxationem,

& computationem contractuum cele

bratorum ab Arrendatoribus, feu Con

duétoribus , qui quinque annis proxi

me pracelerint, unamquamoue di-.

membrationem arrendaverint, feu con

duxerint ; quam quidem æftimationem

per te, abſque tela judiciaria, ſine

ſtrepitu & figura judici, ſola tua in

formatione relatione faâa , pro

certa , & indubitata taxatione , & va

lore diétorum bonorum, tàm pro parte

tua, & ſucceſſorum tuorum , quàm

aliorum in quos bona praediéta tranf

lata fuerint, necnon Ordinum , & Mi

litiarum praediétorum, fuccefforumque

fuorum haberi, judicari , & teneri vo

lumus ; ac interim oppida, loca , &

villæ cum vaffallis, & juriſdićtione hu

jufmodi ad te pleno jure pertineant,

& tàm tu, quàm perfonæ in quas oppi

da , & loca hujufmodi transferentur,

ullo unquam tempore fuper illis mo

leftari nequeatis, fed omnia, ac fi per

Nos, & Sedem Apoftolicam prædic

tam conceſſa fuiſſent, perpetuò reti

nere pofsitis ; necnon omnia alia , &

fingula in prædicìis litteris contenta,

& juxta illarum vim, tenorem, & for

mam, ac eifdem modo& forma , qui

bus eidcm Carolo Regi, & Adminif

tIa
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tratori, per praefatos Clementem, &

Paulum , prædeceffores, ac cum omni

bus & ſingulis decretis, derogatio

nibus, indultis , & approbationibus,

quibus tu , & perfonae in quas vendi

tioncs , & alienationes fieri contigerit,

ac fi illa tibi perfonas conceffà fuiffent

uti, & frui , ac juvari pofsitis conce

dimus, & elargimur ; ac fuper illis

omnibus,& fingulis , & illorum quo

modolibet quæcumque inftrumenta, &

quaſcumque authenticas, & privatas

Scripturas, cæteraque omnia, & fin

gula in præmißis , & circa ea quomo

dolibet neceſſaria , 8 opportuna fa

ciendi, gerendi, & exequendi plenam,

liberam , & ampliam facultatem, po

teftatem , & auétoritatem damus, &

concedimus, ac elargimur. Decernen

tes , & declarantes præfentes litteras

ad quorumvis inftantiam , & petitio

nem de fubreptionis, vel obreptionis,

vel alio quocumque vitio, feu inten

tionis nostræ defeétu , ullo unquam

tcmpore , quovis prætextu , aut qua

Yis occafione , vel caufa impugnari,

feu notari non poffe, minufque , fub

quibus fufpenfionibus, limitationibus,

derogationibus, alijque contrarijs di

poſitionibus comprehendi ullatenus

poffe , fed femper ab illis exceptas, &

quoties illae emanabunt, tories in prif

tinum ftatum reftitutas, & repofitas

efles ficque in praemifsis omnibus, &

fingulis per quoſcumque, quavis aliter

judicandi, & interpretandi facultate,

& auctoritate , in quavis caufa , & inf

tantia judicari , & interpretari debere;

irritum quoque, & inane quidquid fe

cùs ſuper hisà quoquam, quavis aucto

ritate fcienter,`vel ignoranter conti

gerit attentari. .

8 Quocircà Venerabilibus fratri

bus noftris Hifpalenfi, & Compoftel

lanenfi Archiepifcopis , ac Epifcopo

Conchenſi per Apoſtolica ſcripta mo

tu fimili mandamus, quatenùs ipfi, vel

duo, aut unuseorum per fe, vel alium,

feu alios , vel Procuratorem tuum, no

mine tuo, in corporalem, realem, &

actualem poffeßionem bonorum per

te difmembratorum , etiam ex nunc

Præceptorum Præceptoriarum ipfarum

accedente conſenſu, alioquin cedenti

bus, vel decedentibus ipfarum Prae

ceptoriarum modernis Praeceptoribus,

inducant auctoritate noftra,& deferú

dant induétum : facientes tibi, vel Pro

çuratori tuo prædicto , de bonorum

difjnembratorum hujufmodi fru&ibus,

redditibus , & proventibus , quoad

Præceptores , qui in id ငိါနီဒီး,ိါို

quoad verò ad alios cum Præceptoriæ

modernos Praceptores obtentă per

illorum ceffum , vel deceffum vacave.

rint, per fententias, cenſuras, & poe

nas ecclefiafticas integrè refponderi,

ac præfentes litteras , & in eis conten

ta quacumque, quando, & quoties

opus fuerit , & pro parte Regis Caf

tellæ, & Legionis pro tempore exiften

tis requifiti fuerint folemniter publi

cantes , Majeftatique tuæ in præmißis

efficacis defenfionis præfidio afsiften

tes, faciant Majeftatem tuam omnibus

præmifsis pacificè frui , & gaudere;

non permittentes te, & ipfumi Regem

pro tempore exiftentem per quofëüm

que , quavis autoritate fungentes,

contra præfentium tenorem quómodo

libet moletari, impediri, & perturba

ri : cùm noſtræ incommutabilis volun

tatis fuerit , quod difmembratio, &

alienatio diétorum bonorum , fublato

omni appellationis ſeu provocationis

obtaculo, & alijs quibuslibet impedi

mentis , fuum plenarium fortiantur

& confequantur effeétum , & hujuf

modi bona quocumque titulo reci

pientes , plena & perpetua fecurita

te gaudeant, nec ab aliquibus ullo un

quam tempore moleftari, aut inquie

tari. Contradićtores, aućtoritate nof

tra , appellatione poſtpoſita compeſ

cendo; necnon legitimis fuper his ha

bendis, fervatis procefsibus, cenfuras,

& poenas ipfas, quoties opus fuerit,

iteratis vicibus aggravando, invocato

ad hoc, fi opus fuerit , brachij fæcula

ris auxilio.

9 Non obftantibus præmifsis, ac

ſimilis memoriae Simachi, & Pauli Se

cundi, aut PauliTertij prædecefforum

noftrorum, de rebus Ecclefiæ non alie

nandis, & malê alienatis recuperandis,

ac Cancellariæ Apoftolicæ regulis, ac

quibuſvis Conſtitutionibus, & Ordina

tionibus Apoftolicis: necnon Militia

rum, & Ordinum prædićtarum jura

mento, confirmatione Apoftolica , vel

Хxx 2 qua
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quavis firmitate alia roboratis, ſtatu

tis, & confuetudinibus, necnon om

nibus alijs, quæ in fingulis Clementis,

& Pauli, ac Pij praedeceſiorum pra-dic

torum' litteris hujufmodi conceffum

eſt non obſtare, cacteriſque contrarijs

quibufcumque. -

-* io Volümus autem , & Apoftolica

au&oritate decernimus , quod præ

{entium traffiimptis manu alicujus pii

blici Notarij ſubſcriptis, & ſigillo ali

cujus Praelati, ſeu perſonæ in dignita

te Eccleſiaſtica conſtitutae munitis, in

omnibus , & per omnia eadem prorfus

fides adhibeatur, quæ eifdem praefen

tibus adhiberetur,fi originaliter exhi

bitæ vel oftenfae effent, aut fi aliqui

bus communiter , vel divifim ab eadem

fit Sede indultum, quod interdici, vel

excommunicari non pofsint per litte

ras Apoftolicas, non facientes plenam,

& expreffàm , ac de verbo ad verbum

de indulto hujuſmodi mentionem, &

qualibet alia diétæ Sedis indulgentia

generali, vel fpeciali , -cujufcumque

tenoris exiftat, per quam præfentibus

non expreffam , vel totaliter non infer

tam , effectus earum impedire queat

quomodolibet , vel deferri , & de qua

cujufque toto tenore habenda fit in

noftris litteris mentio fpecialis.

1 1 Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ relaxationis,

conceſsionis, donationis, dationis, clar

gitionis, declarationis, mandati, volun

tatis, & decreti infringere, vel ei aufu

temerario contraire. Siquis autem hoc

attentare præſumpſerit, indignationem

Omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri,

& Pauli Apoftolorum ejus fe noverit

incurfurum.

12 Datum Romæ apud Sanétum

Petrum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingentefimo fexagefimo

nono, pridie Idus Martij, Pontificatus

noftri anno quinto. Cae. Glorierius.

н. cum in R* apud Ceffarem Secreta

1ſ1llſll.

Concordat prout eß in publico inftru

mento , paucis omißis , qua legi mom p0

Zис5'и/??.

**

***

**

***

***

**

SCRIPTURA XV.

Bulla ut Clerici trium Ordinum AMili

tarium jus Civile , abſque aiicujus

irregularitatis vel pane, incurſu,

liberè , Ó licità valeant

audire.

I' Regorius Papa XIII. Ad per

petuam rei memoriam.

2 Univerfalis regiminis cura fuf

cepta Nos admonet , ut cunctorum

Chrifti fidelium necefsitatibus, ea qua

poffumus ratione fuccurramus.

Exponi fanè Nobis nuper fecit

chârifsimus in Chrifto filius nofter P:i

lippus, Hifpaniarum Rex Catholicus,

quod cum ipfe conftringat divcrfos

Sanéti Jacobi de Spatha, de Alcantara,

&Calatrava fratres , Freyles , feu aliàs

nuncupatos , in diverfis locis,& Col

legijs, etiam forsàn ad hoc inftitutis,

Decretis, & Theologiae incumberc , ac

pro Decretorum intelligentia necefiè

fit , etiam jure Civili aliquam ope

ram dare , id facere nullo modo

poffunt, abfque Sedis Apoftolicæ li

centia. Quiréidem Philippus Rex, qui

diétarum Militiarum perpetuus Admi

niftrator per Sedem Apoftolicam fpe

cialiter deputatus exiftit , Nobis hu

militer fupplicari fecit , ut in præmii